
 

     C O M U N E  D I  S E R R A  S A N T ’ A B B O N D I O  
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

Piazzale del Comune, 1 – 61040 Serra Sant’Abbondio (PU)

P.IVA 00370980419 –  C.F.: 81003370418 

Tel. 0721.730120  – Fax 0721.730230 

E-mail: serra.tecnico@gmail.com 

Pec: comune.serrasantabbondio@emarche.it 

 

 
 

 

PROROGA CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA SINO AL 12 FEBBRAIO 2021   
A SEGUITO DELL’EMERGENZA COVID–19 

 

ORDINANZA N. 5 del 10 febbraio 2021 
 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATA l’emergenza sanitaria in atto correlata al COVID-19 (diffusamente denominato Coronavirus) per il quale 
a tutti i livelli istituzionali si stanno adottando le misure sanitarie più idonee; 
 
RICHIAMATA la precedente Ordinanza Sindacale n.4 del 7 febbraio 2021; 
 
CONSIDERATO l’attuale stato di emergenza sanitaria dovuto alla diffusione epidemiologica causata da Covid-19 e preso 
atto dell’aumento dei casi di contagio registrati negli ultimi giorni nel territorio comunale; 
 
APPURATA la necessità di adottare i necessari accorgimenti al fine di evitare il diffondersi del virus Covid-19, come 
disposto dalle linee guida impartite con i vari DPCM; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia di Autorità Sanitaria, competente ad adottare ordinanza contingibili ed 
urgenti ai sensi dell’art.50, comma 5, del D.Lgs.267/2000 e succ.; 
 

ORDINA 
 
La proroga della chiusura dell’edificio scolastico sito in Via Loreto di questo Comune comprendente sia la scuola 
dell’infanzia che quella primaria frequentata dagli alunni dei Comuni di Serra Sant’Abbondio e Frontone fino al giorno 12 
febbraio 2021 compreso; 
 
Visto il Tuel, approvato con D.Lgs. n.267/2000;  
Visto in particolare, l’art.50, comma 5, del Tuel;  
Visto lo Statuto comunale 
 

DISPONE 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa al Dirigente Scolastico dell’I.C. Binotti di Pergola, Al Prefetto di Pesaro e 
Urbino, al Direttore del Dipartimento di Prevenzione AV1, al Direttore del Distretto di Fano nonché al Comune di Frontone.  

 
 

IL SINDACO 
   (Dott. Ludovico Caverni) 

                                                                 * Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
r
r
a
 
S
a
n
t
'
A
b
b
o
n
d
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
0
5
0
6
 
d
e
l
 
1
0
-
0
2
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
4
 
C
l
.
3
 
S
o
t
t
.
4

mailto:serra.tecnico@gmail.com
mailto:comune.serrasantabbondio@emarche.it

